[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 459 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o reparo da Travessa Particular, na altura do nº 60 (próximo à Soluções D’água), no Bairro Ipiranga (Olaria).

JUSTIFICATIVA

Moradores da área relatam que, com a construção do Loteamento Belvedere, a rua foi destruída. Os moradores mantêm como podem, mas, mesmo assim, têm enfrentado duras situações, especialmente porque, com o tempo seco, sobre muita poeira, e, com as chuvas, formam-se poças de lama, o que torna a condição da travessa insustentável.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de abril de 2018
)